ESTADO DE SERGIPE

CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO DE SÃO JOÃO

Estado de Sergipe

Câmara Municipal de Cedro de São João

Avenida Helena Sá, s/n

CGC 32.850.232/0001-25

DECRETO nº. 25/17

de 12 de janeiro de 2017

Dispõe de Ato delegatório de Movimentação

Financeira das Contas de Titularidade da

Câmara Municipal de Cedro de São João e

dá outras providencias.

                O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO DE SÃO JOÃO,

ESTADO DE SERGIPE, no uso da atribuição que lhe confere o art. 67, da Lei Orgânica

Municipal em conformidade com o art. 17, § 2º, XI do Regimento Interno da Câmara

Municipal.

DECRETA:

Art. 1º. Indicar e autorizar o senhor NELSON DA CRUZ SANTANA, Presidente da

Câmara Municipal, inscrito no CPF nº. 278.525.XXX-XX  para em conjunto com à senhora

VANESSA FERREIRA SANTANA, Diretora Financeira inscrita no CPF nº. 012.792.XXX-

XX, para efetuarem as movimentações financeiras abaixo especificadas:

EMETIR CHEQUES;

ABRIR CONTAS DE DEPÓSITO;

SOLICITAR SALDOS, EXTRATOS E COMPROVANTES;

AUTORIZAR COBRAÇAS;

RECEBER, PASSAR RECIBO E DAR QUITAÇÃO;

REQUISITAR TALONÁRIOS DE CHEQUES;

RETIRAR CHEQUES DEVOLVIDOS;

ENDOSSAR CHEQUE;

SUSTAR/CONTRA-ORDENAR CHEQUES

CANCELAR CHEQUES;

EFETURAR RESGATES/APLICAÇÕES FINACEIRAS;

ESTADO DE SERGIPE

CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO DE SÃO JOÃO

Estado de Sergipe

Câmara Municipal de Cedro de São João

Avenida Helena Sá, s/n

CGC 32.850.232/0001-25

CADASTRAR, ALTERAR E DESBLOQUEAR SENHAS;

EFETURAR SAQUES-CONTA CORRENTE

EFETURAR SAQUES-POUPANÇA;

EFETURA PAGAMENTETOS POR MEIO ELTRÔNICO;

CONSULTAR CONTAS DE DEPÓSITO

ECERRAR CONTAS DE DEPÓSITO;

EFETURAR MOVIMENTAÇÃO FINACEIRA DO RPG;

CONSULTAR CONTA/APLICAÇÃO PROGRAMAS REPASSE RECURSO;

LIBERAR AQURIVOS DE PAGAMENTOS NO GER. FINACEIRO;

LIBERAR ARQUIVOS DE PAGAMENTOS NO GFN/ASP;

SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS, EXCETO DE INVESTIMENTOS E

OPERAÇÕES DE CRÉDITO;

SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS DE INVESTIMENTOS;

SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO;

EMITIR COMPROVANTES;

EFETURAR TRASFERÊNCIAS PARA MESMA TITULARIDADE - MEIO

ELETRÔNICO;

CONSULTAR SALDO/EXTRATOS DE CONTA JUDICIAL UNIFICADA.

Art. 2º. O presente DECRETO entra em vigor na data da publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário

Câmara Municipal de Cedro de São João, 12 de janeiro de 2017.